РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_09.08.2021 г. 	                         №   248
г. Адыгейск

Об установлении публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 01:09:0102005:677 и 01:09:0102005:469

В соответствии со ст. 23, 39,38 и 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Адыгейск», с учетом заключенияо результатах публичных слушании, опубликованного в газете «Единство» от 28.07.2021г. № 71, администрация муниципального образования «Город Адыгейск»п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут на срок до 01.09.2046 года в отношении части земельного участка площадью120 кв.м, с кадастровым номером 01:09:0102005:469, категорией земель «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования «Для эксплуатации и обслуживания здания», расположенного по адресу:Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И.Ленина, 25,  в целях прохода или проезда.
2. Установить публичный сервитут на срок до 01.09.2046 года в отношении части земельного участка площадью 175 кв.м, с кадастровым номером 01:09:0102005:677, категорией земель «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования «Управления государственной власти и местного самоуправления», расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И.Ленина, 31,  в целях прохода или проезда.
3. Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земельного участка площадью 120 кв.м, с кадастровым номером 01:09:0102005:469, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И.Ленина, 25, согласно схеме, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.
4. Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земельного участка площадью 175 кв.м, с кадастровым номером 01:09:0102005:677, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, пр-т В.И.Ленина, 31, согласно схеме, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.Управлению по имущественным и земельным отношениям администрации муниципального образования «Город Адыгейск» обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельные участки, указанные в пунктах                1 и 2.
4. Настоящее постановлениеопубликовать в городской газете «Единство» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управленияградостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» Чуяко А.Х.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Главамуниципального
образования «Город Адыгейск»					М.А. Тлехас

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от               №            «Об установлении публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 01:09:0102005:677 и 01:09:0102005:469»

Проект подготовлен и внесен:
Управлениемградостроительства и
архитектуры администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
Начальник Управления						                   А.Х. Чуяко

Проект согласован:
Заместительглавы
муниципального образования
«Город Адыгейск»							А.А. Бахметьева

Начальник Управления по
имущественным и земельным
отношениям администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»							       Ч.А. Теучеж

И.о. начальника правового отдела
администрации муниципального
[bookmark: _GoBack]образования«Город Адыгейск»					С.С. Гедуадже

Управляющий делами администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»							     С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
управление градостроительства и архитектуры  – 2 экз.;
редакции газеты «Единство» - 1 экз.